ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 октября 2004 г. N 568

 НЕКОТОРЫЕ ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА СПЕЦИАЛЬНОГО

 СТРОИТЕЛЬСТВА

 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 24.03.2007 N 176, от 31.01.2009 N

 82, от 17.10.2009 N 829)

 В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2004 г. N

 1084 "Вопросы Федерального агентства специального  строительства"  (Собрание законодательства

 Российской Федерации, 2004, N 34, ст. 3540) Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Установить штатную численность гражданского персонала инженерно-технических воинских

 формирований и дорожно-строительных воинских формирований при Федеральном агентстве

 специального  строительства  (далее - воинские формирования) в количестве 5200 единиц, в том

 числе штатную численность гражданского персонала центрального аппарата Федерального агентства

 специального строительства в количестве 135 единиц (без персонала по охране и обслуживанию

 зданий  ).

 2. Установить, что за счет средств федерального бюджета финансируются расходы

 Федерального агентства специального строительства:

 1) на содержание центрального аппарата, военно-инженерных технических формирований

 связи (Военное эксплуатационно-восстановительное управление связи, инженерно-технические

 узлы, центры, группы и отделения связи, мобилизационные группы и другие воинские части

 (подразделения), Военно-технического университета, Медицинского центра, а также на содержание

 военнослужащих и гражданского персонала военно-инженерных технических формирований

 специального строительства (инженерно-технические полки, батальоны и отдельные роты) и других

 организаций, образованных в качестве федеральных государственных учреждений;

 2) на выплату единовременного пособия при увольнении с военной службы военнослужащих,

 проходящих военную службу по контракту в воинских формированиях;

 3) на обязательное государственное страхование военнослужащих, проходящих военную службу

 по контракту и призыву в воинских формированиях;

 4) на обеспечение мобилизационной подготовки воинских формирований;

 5) на обеспечение вещевым имуществом личного пользования военнослужащих, проходящих

 военную службу по контракту в воинских формированиях.

 (пп. 5 введен Постановлением Правительства РФ от 17.10.2009 N 829)

 Остальные расходы на содержание воинских формирований осуществляются за счет средств,

 поступивших от выполненных ими работ (услуг) на договорной основе.

 3. Министерству финансов Российской Федерации обеспечить в 2004 году финансирование

 расходов, связанных с деятельностью Федерального агентства специального строительства, за счет

 средств, предусмотренных Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2004 год" на

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 содержание Федеральной службы специального строительства Российской Федерации.

 4. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановления Правительства

 Российской Федерации.

 5. Признать утратившими силу:

 пункты 1 и 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2000 г. N 657

 "Вопросы Федеральной службы специального строительства Российской Федерации" (Собрание

 законодательства Российской Федерации, 2000, N 37, ст. 3723);

 Постановление Правительства Российской Федерации от 8 июля 2002 г. N 507 "О внесении

 изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2000 г. N 657"

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2864).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации

 М.ФРАДКОВ

 Утверждены

 Постановлением Правительства

 Российской Федерации

 от 21 октября 2004 г. N 568

 ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 24.03.2007 N 176, от 31.01.2009 N 82)

 1. В абзацах первом и втором пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от

 3 января 1993 г. N 2 "О расширении прав отдельных центральных органов федеральной

 исполнительной власти в области оплаты труда гражданского персонала" (Собрание актов

 Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 2, ст. 107; Собрание законодательства

 Российской Федерации, 2000, N 38, ст. 3803; 2001, N 17, ст. 1717; N 43, ст. 4103; N 50, ст. 4736; 2004,

 N 8, ст. 663) слова: "Федеральная служба специального строительства Российской Федерации" в

 соответствующем падеже заменить словами: "Федеральное агентство специального строительства" в

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 соответствующем падеже.

 2. Абзац сорок третий подпункта "г" пункта 3 Постановления Совета Министров -

 Правительства Российской Федерации от 22 сентября 1993 г. N 941 "О порядке исчисления выслуги

 лет, назначения и выплаты пенсий и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве

 офицеров, прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в

 качестве солдат, матросов, сержантов и старшин либо службу в органах внутренних дел,

 Государственной противопожарной службе, учреждениях и органах уголовно-исполнительной

 системы, и их семьям в Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства

 Российской Федерации, 1993, N 40, ст. 3753; 1994, N 15, ст. 1180; Собрание законодательства

 Российской Федерации, 1995, N 9, ст. 751; N 12, ст. 1058; N 27, ст. 2587; N 48, ст. 4684; 1996, N 15,

 ст. 1634; N 16, ст. 1903; N 19, ст. 2306; N 46, ст. 5255; 1999, N 15, ст. 1818; N 45, ст. 5426; 2000, N 3,

 ст. 271; N 9, ст. 1041; N 30, ст. 3145; N 36, ст. 3659; N 37, ст. 3723; N 39, ст. 3868; N 42, ст. 4145; 2001,

 N 1, ст. 121; N 32, ст. 3328; 2002, N 9, ст. 936; N 16, ст. 1576; N 24, ст. 2303; N 40, ст. 3933; N 47, ст.

 4687; 2003, N 33, ст. 3269; N 46, ст. 4477) изложить в следующей редакции:

 "в воинских частях дорожно-строительных воинских формирований при Федеральном агентстве

 специального строительства (Федеральной службе специального строительства России,

 Федеральном управлении специального строительства при Государственном комитете Российской

 Федерации по строительной, архитектурной и жилищной политике, Федеральной службе

 специального строительства при Правительстве Российской Федерации, Федеральной службе

 специального строительства Российской Федерации) - с 1 января 1998 г. по перечню воинских

 частей, утверждаемому директором Агентства;".

 3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 24.03.2007 N 176.

 4. В заголовке и тексте Постановления Правительства Российской Федерации от 2 февраля 1998

 г. N 127 "О Военно-техническом университете Федеральной службы специального строительства

 России" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 6, ст. 781) слова: "Федеральная

 служба специального строительства России" в соответствующем падеже заменить словами:

 "Федеральное агентство специального строительства" в соответствующем падеже.

 5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 31.01.2009 N 82.

 6. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2000 г. N

 1027 "Об упорядочении условий оплаты труда работников отдельных органов федеральных органов

 исполнительной власти, выполняющих задачи в области обороны, правоохранительной

 деятельности и безопасности государства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001,

 N 2, ст. 179; N 15, ст. 1501; N 43, ст. 4103; 2003, N 8, ст. 759; 2004, N 8, ст. 663) слова: "Федеральной

 службы специального строительства Российской Федерации" заменить словами: "Федерального

 агентства специального строительства".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/